
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.10.2016 № Ю58 

г. Качканар

О внесении изменений и дополнений в Кодекс служебной этики 
муниципальных служащих Качканарского городского округа

В целях соблюдения муниципальными служащими этических норм 
в служебной и внеслужебной деятельности, для недопущения причинения 
ущерба престижу муниципальной службы, соблюдения высоких 
нравственных качествах вне службы, в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Указом
Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении 
общих принципов служебного поведения государственных служащих», 
Областным законом от 29.10.2007 № 136-03 «Об особенностях
муниципальной службы на территории Свердловской области», Областным 
законом от 20.02.2009 № 2-03 «О противодействии коррупции
в Свердловской области», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Кодекс служебной 
этики муниципальных служащих Качканарского городского округа, 
утвержденный постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 06.04.2011 № 427:

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) установление этических норм и правил служебного 

и внеслужебного поведения муниципальных служащих Качканарского 
городского округа (далее -  муниципальных служащих) для достойного 
выполнения ими своей профессиональной деятельности;»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Гражданин Российской Федерации, поступающий 

на муниципальную службу в органы местного самоуправления



Качканарского городского округа (далее - муниципальная служба), обязан 
ознакомиться с положениями Кодекса и соблюдать их в процессе своей 
служебной и внеслужебной деятельности. Соблюдение Кодекса должно быть 
внутренним убеждением муниципального служащего, правилом его жизни.»;

3) абзац первый пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные служащие, сознавая ответственность перед

государством, обществом и гражданами, должны исходить из того, что 
деятельность муниципальных служащих определяет смысл и содержание 
деятельности органов местного самоуправления при решении вопросов 
местного значения, призваны:»;

4) статью 2 дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) в своей профессиональной деятельности и вне службы обязаны 

соблюдать принципы и правила поведения, установленные Кодексом, 
общепринятые нормы морали и нравственности.»; .

5) статью 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Во внеслужебное время муниципальный служащий обязан:
1) при общении с гражданами проявлять вежливость и тактичность, 

выдержанность и эмоциональную устойчивость;
2) избегать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его 

репутации или авторитету органам местного самоуправления Качканарского 
городского округа;

3) не допускать использования своего служебного положения для
оказания влияния на деятельность любых органов, организаций,
должностных лиц, государственных служащих и граждан при решении 
вопросов неслужебного характера, в которых он прямо или косвенно 
заинтересован;

4) соблюдать правила общежития, проявлять терпимость, уважать 
национальные и религиозные обычаи, культурные традиции народов 
России»;

6) пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктами 7, 8 следующего 
содержания:

«7) не следует иметь татуировки, на открытых участках тела при 
ношении деловой одежды;6

8) не следует носить пирсинг на голове.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа

сети общего пользованияв информационно-телекоммуникационной 
«Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких


